
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082500220

220

Nº 162, quinta-feira, 25 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32-2022

Modalidade: Pregão Presencial Nº 032-2022 Tipo da Licitação: Menor Valor Por Lote.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, para manutenção
da merenda escolar deste Município. A realização da sessão será no dia 06/09/2022 - ÀS
10:00 horas.

O Edital disponível para consulta e retirada:
https://www.barradomendes.ba.gov.br . Informações pelo e-mail
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br e telefone (74) 3654-1189.

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 235/2021

Proc. Adm. Nº 2495/2022. Pregão Eletrônico nº 017/2021. Ata de Registro de Preços nº
025/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - inscrito no CNPJ/MF nº.
13.654.405/0001- 95. Contratada: NUNES & RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
21.315.351/0001-61. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 235/2021,
pelo período de 12 (doze) meses, com vigência de 10 de agosto de 2022 até 10 de agosto
de 2023, a partir de um saldo existencial de R$ 126.171,30 (cento e vinte e seis mil e cento
e setenta e um reais e trinta centavos), mantendo as demais cláusulas contratuais,
conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 361/2020

Proc. Adm. Nº 1515/2020- Pregão Presencial Nº 024/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS. Contratada: FRED JORDÃO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º
04.958.932/0001-00, com sede Rua Edeltrudes Mauricio da Silva nº 72 - Centro - Várzea
Nova - Bahia. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Reequilíbrio Econômico Financeiro da espécie
Reajuste, dos preços ao contrato nº 361/2020, adotando o Índice Geral de Preços de
Mercado (IGP-M), sendo o percentual de 26,93%, tendo em vista recompor os preços
contratados, pelo qual fica acrescido o montante de R$ 206.421,49 (duzentos e seis mil
quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos), para que possa, assim,
garantir a execução do contrato com os valores atualizados. Conforme solicitação e
justificativa anexa. Ass.: 15/08/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2022

O Município de Barreiras - BA, através do Prefeito Municipal, ADJUDICA e o
HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 017/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de segurança, diurna e noturna, requisitado pela
Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito. A empresa ESTRELA GUIA
SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ: 08.453.930/0001-02 com o valor R$ 1.721.115,00 (um
milhão, setecentos e vinte e um mil e cento e quinze reais).

Barreiras, 24 de agosto de 2022.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
EXTRATO DE CONTRATO TP Nº 11/2022

Contrato: 147/2022 Contratada: TENGEPLAN CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ nº
07.508.965/0001-39, com sede na Rua D. Pedro I, Nº339, Centro, Itamaraju/BA, aqui
representado pelo Sr. Sinvaldo Ramos Bomfim, RG nº 01.236.369-30 CPF nº 098.830.105-
91 SSP/BA, com o valor global R$ 279.802,97 (duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e
dois reais e noventa e sete centavos).OBJETO: Contratação de empresa para execução de
Reforma e Adequação do Campo de Santa Maria Eterna no Município de Belmonte/BA .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora a empresa
CONTRATANTE, é a empresa TENGEPLAN CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ nº
07.508.965/0001-39, com sede na Rua D. Pedro I, Nº339, Centro, Itamaraju/BA, aqui
representado pelo Sr. Sinvaldo Ramos Bomfim, RG nº 01.236.369-30 CPF nº 098.830.105-
91 SSP/BA, com o valor global R$ 279.802,97 (duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e
dois reais e noventa e sete centavos).Analisados os autos, constata-se fidelidade aos
princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.Assim, HOMOLOGO a Decisão do
Presidente e ADJUDICO em favor da vencedora TENGEPLAN CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita
no CNPJ nº 07.508.965/0001-39. Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

Dia 08/09/2022 às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por item. Objeto:
aquisição de medicamentos elencados no grupo de psicotrópicos. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 24 de agosto de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
EXTRATO DO CONTRATO 232/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 150/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 Prefeita do
Município de Cachoeira - BA, no uso de suas atribuições, publica para conhecimento
dos interessados, nos termos do Diploma regulador: Processo Administrativo nº
150/2022. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022. Objeto: O FORNECIMENTO
DE VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO FURGÃO ANO/MODELO MÍNIMO 2022/2022, PARA O
MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 018623/2016
DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL., tipo menor preço por lote.
Vigência: 12 (doze) meses. Contrato n° 232/2022. Dotação Orçamentária Unidade
Gestora: 1201. Projeto/Atividade: 2074. Elemento de despesa: 449052. Fonte: 00 e 24.
Fornecedor JACUIPE VEICULOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº. 14.191.902/0001-67,
vencedora do lote 01, com valor total R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).
Cachoeira - Bahia, 22 de agosto de 2022. Eliana Gonzaga de Jesus, Prefeita
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - SRP ID Nº 958432

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 030/2022, tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica visando o agenciamento de viagens, compreendendo
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de assessoramento,
programação, montagem de roteiros, cotação, reserva, marcação, remarcação ou
alteração, cancelamento e reembolso, com a entrega de bilhetes de passagens terrestres,
para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Caculé, conforme
condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 06
de setembro de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br),
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26,
Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 24 de agosto de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022-FMS

O Município de Caculé - Bahia, em conformidade com o que dispõe a
Constituição Federal da República de 1988, em especial os seus artigos 196 e seguintes, as
Leis n° 8.080/1990 e nº 8.142/1990, as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas
posteriores alterações, torna público aos interessados que está procedendo ao
CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 007/2022-FMS no período de 25 de agosto
de 2022 a 31 de dezembro de 2022, em horário de expediente, das 7h00min às 13h00min
e das 14h00min às 17h00min, na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Praça Coração de
Jesus, nº 191, Centro, Caculé - Bahia. Objetivando o Chamamento Público para fins de
Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de Serviço para Confecção de Próteses
Dentárias, conforme Política Nacional de Saúde Bucal - Laboratórios Regionais de Prótese
Dentária (LRPD), em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. Aos interessados o
Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal
de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações junto a Secretaria Municipal de
Saúde ou via e-mail: secsaude@cacule.ba.gov.br.

Caculé - Bahia, 24 de agosto de 2022.
EDIENE COUTINHO DOS SANTOS ARANTES

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40-2022

A Pregoeira realizará dia 08.09.2022, às 09:30hs, Licitação M.PE 040.2022 -
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, de
forma gradativa e parcelada, de materiais penso, destinados para manutenção da saúde
pública do município de Caém/BA.

Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações:
(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42-2022

A Pregoeira realizará dia 13.09.2022, às 09:30hs, Licitação M.PE 042.2022 -
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, de
forma gradativa e parcelada, de medicamentos, destinados para manutenção da saúde
pública do município de Caém/BA.

Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações:
(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43-2022

A Pregoeira realizará dia 14.09.2022, às 09:30hs, Licitação M.PE 043.2022 -
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, de
forma gradativa e parcelada, de medicamentos destinados manutenção da farmácia básica
do município de Caém/BA. Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br.
Demais informações: (74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos
outros atos - site: http://www.municipiodigital.com.br.

SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44-2022

A Pregoeira realizará dia 15.09.2022, às 09:30hs, Licitação M.PE 044.2022 -
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, de
forma gradativa e parcelada, de materiais odontológicos, destinados para manutenção da
saúde pública do município de Caém/BA.

Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações:
(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45-2022

A Pregoeira realizará dia 16.09.2022, às 09:30hs, na Plataforma BNC, Licitação
M.PE 025.2022 - contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e
mobiliários, destinados a Creche de Várzea Queimada, no Município de Caém. Ed i t a l
disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações: (74) 3636-2012 -

licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

SIMONE ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-25T00:12:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




